
Sakspapir

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID
Lin Tove Thomassen FE-014, FE-013 22/227

Saksnr Utvalg Type Dato
006/2023 Råd for eldre og funksjonshemma PS 20.03.2023

Kommunestyre- og fylkestingsvalet - Røystegjeving for eldre og funksjonshemma 

Forslag til vedtak:
Alternativ 1: Råd for eldre og funksjonshemma tek saka til orientering

Alternativ 2: Råd for eldre og funksjonshemma har følgjande innspel til røystegjeving for eldre og 
funksjonshemma i Modalen kommune: _______________________________

Saksopplysningar:

Samandrag

Måndag 11. september er valdagen for kommunestyre- og fylkestingsvalet. Frå 10. august og fram til 
fredag 9. september kan ein førehandsstemma. For dei som ikkje har høve til å stemme i desse 
dagane er det også mogleg å tidlegstemme frå 1. juli.

Kommunen skal i stor grad legge til rette for at dei manntalsførte uavhengig av funksjonsnivå skal 
kunna stemme. Vi ønskjer i denne saka å invitere rådet til å gjere vurderingar knytt til veljarhandlinga 
for personar med ulike formar for nedsett funksjonsevne.

Bakgrunn

Valstyret (gjeldande formannskap i kommunen) er øvste ansvarleg for valgjennomføringa. Vallov 
med forskrifta legg føringar for valgjennomføringa. Valstyret vedtek lokale forhold, til dømes tid og 
stad for stemmegjeving under førehandsstemmeperioden og på valdagen.

Lova seier også at kommunen skal kunna tilby heimestemming for dei som ikkje er før til å koma seg 
til eit vallokale. Vi skal tilby bebuarar på institusjon å røyste på institusjonen og leggje til rette for at 
personar med nedsett funksjonsevne skal få kunne stemme slik dei ønskjer, så langt det let seg gjere 
og innanfor lovverket.



Stemmegjeving på valdagen

Valstyret har ikkje per no behandla sak om tid og stad for stemmegjeving, men administrasjonen 
tilrår same praksis som ved tidlegare val med to krinsar på valdagen, med samfunnshuset på Øvre 
Helland og Flodmaal som vallokale i kvar sin krins.

Flodmaal har ikkje blitt nytta som vallokale tidlegare, men ein ser for seg å nytte foajeen i 1. etg på 
valdagen.

Førehandsstemmegjeving

Administrasjonen tilrår at kundetorget sine lokale vert nytta under 
førehandsstemmegjevingsperioden. Kundetorget er lokalisert i 2. etg. og veljarar kan nytte heis eller 
trapp. Det vert sett opp eit universelt utforma avlukke ved kundemottaket.

Informasjon til veljarane

Både Valdirektoratet og kommunen informerer om valet undervegs i valgjennomføringa. Kommunen 
informerer på heimeside, kommunen si Facebookside eller via VaksdalPosten. Vi ønsker også å sende 
ut informasjon som papirskriv via heimetenesta og nytte dei informasjonstavlene som vi har 
tilgjengeleg.

Universell utforming

Lovverket stiller krav til tilgjenge for veljarane. Dette gjeld ikkje berre utforminga og tilgjenge til eit 
vallokale  men også avlukke og eventuelle hjelpemidler som mennesker med nedsett funksjonsevne 
har behov for. Dette kan til dømes vere ei lupe for svaksynte, eller type avlukke for personar i 
rullestol. Det kan vere tilpasningar knytt til plassering av urne, ledestripe i gulv og liknande.  

Med utganspunkt i ovannemnde ber vi rådet om innspel til tilkomst både i og utanfor eit vallokale, 
flyt i eit vallokale, innhaldet i eit valavlukke, samt informasjonflyt til veljarane t.d. når det gjeld 
heimestemming med meir. 

Saka vert lagt fram for eldreråd og funksjonshemma med to alternative vedtak:

Alternativ 1: Råd for eldre og funksjonshemma tek saka til orientering
Alternativ 2: Råd for eldre og funksjonshemma har følgjande innspel til røystegjeving for eldre og 
funksjonshemma i Modalen kommune:

Råd for eldre og funksjonshemma - 006/2023

REF - behandling:
Leiar for kundetorget, arkiv, m.fl. Lin Tove Thomassen orienterte nærare om røystegeving og planane 
for gjennomføring av val. Saka vert lagt fram for rådet for eventuelle innspel til korleis vi kan 
tilrettelegge for gjennomføring av val på ein måte som tek omsyn til alle innbyggarar. 
Rådet drøfta informasjon og transport som viktig å vurdere særskilt i praktisk tilrettelegging for 



gjennomføring av val. 

REF - vedtak:
Råd for eldre og funksjonshemma tek saka til orientering. 


